



مشخصات: اسم علمی این گیاه *Sonerila margaritaceare*، از خانواده

Melastomaceae می باشد. این جنس دارای ۱۷۵ گونه از گیاهان چند ساله گلدار

استوایی بوده و بومی جاوه است. ارتفاع سونریلا به ۱۵ سانتی متر می رسد. این گیاه تقریباً خزنده و کوتاه، با برگهای تخم مرغی - نیزه ای به رنگ سبز تیره با لکه های سفید رنگ می باشد. زیر برگ ها ارغوانی و ساقه آن قرمز رنگ است. گلهای ارغوانی گیاه سونریلا، روی گل اذین پانیکول، از اواخر بهار تا پاییز، ظاهر می شوند. باید توجه داشت که از دادن آب سرد به گیاه سونریلا مخصوصاً در زمستان، خودداری نمود.

مراقبت: این گیاه به نور متوسط، حرارت زیاد، خاک همیشه خیس، رطوبت ۷۰ تا

۹۰ درصد هوا و خاک کمی اسیدی احتیاج دارد.

کود: کود مورد نیاز این گیاه را می توان به میزان ۲ گرم در لیتر، در هر هفته یکبار،

از فروردین تا شهریور، مصرف کرد.

خاک: مخلوطی از خاک برگ و کمی ماسه برای پرورش سونریلا مناسب است.

ازدیاد: برای تکثیر می توانید، در فصل بهار، از شاخه های پایینی گیاه، قلمه هایی

به طول ۵ تا ۸ سانتی متر جدا کنید و انتهای قلمه ها را در پودر هورمون ریشه زایی فرو

کرده و هر یک را در گلدانی حاوی کمپوست مخصوص بذر و قلمه بکارید و با کیسه

پلاستیکی شفاف بپوشانید. دمای محیط را تا زمان ریشه دهی ۱۶ الی ۱۸ درجه سانتیگراد

نگاه دارید. این گیاه را می توان از طریق کشت بذر نیز تکثیر کرد. بذر ها را در اواسط بهار،

به صورت پراکنده و سطحی در سبزی بذر حاوی کمپوست مخصوص بذر و قلمه بکارید. و خاک را مرطوب نگه دارید و ظرف را با پلاستیک یا شیشه بپوشانید. هوا دهی را فراموش نکنید تا تجمع رطوبت بذر را فاسد نکند. در این مدت درجه حرارت محیط را ۲۱ تا ۲۴ درجه سانتی گراد نگاه دارید. زمانی که نشاءها به اندازه کافی بلند شدند، آنها را به گلدانهای حاوی کمپوست گلدانی منتقل کنید.

عوارض و درمان: اگر زمانی دیدید که گیاه سونریلا، خود را انداخته است، بدانید

که خاک گلدان باتلاقی شده، آب زیر گلدانی را خارج کرده و زهکش را بازدید کنید. اگر هم کلیه برگها به طرف پایین خم شوند، میتوان فهمید که هوا خشک و گیاه تشنه است. در سطح زیرین برگها، کنه به طرف پایین خم شوند، می توان فهمید که هوا خشک و گیاه تشنه است. در سطح زیرین برگها، کنه ریز قرمز، تارهای عنکبوتی ایجاد می کند. گیاه را با سم کنه کش، هر دو هفته یکبار، سمپاشی کنید تا علایم محو گردند، غبارپاشی آفت مزبور را دفع می نماید. لکه های سوخته روی برگها می تواند بیانگر خسارت ناشی از مواد براق کننده شیمیایی باشد. نور مستقیم آفتاب هم برگها را لوله کرده و باعث مرگ آنها می شود. در صورتی که گیاه حالت توپی خود را از دست داده و شاخه ها ریز و منحرف و برگها کمرنگ شوند. باید گیاه را تغذیه مصنوعی کرد. هوای گرم هم باعث پیچیدگی و پژمردگی و کم رنگی برگهای سونریلا می شود. اگر در زمستان برگهای گیاه ریزش کرد، آن را به محل گرمتری ببرید تا علایم بر طرف گردد.

